
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.03.2025г.                                                                                                                              № 27
б
 

 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 4-8, 10 классах 

МБОУ Дивинской СШ в 2025 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 

№556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», письмом ФГБУ «ФИОКО» от 

20.02.2025 № 02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году», порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 

году, планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, приказом 

Министерства образования и науки Смоленской области № 224-ОД от 03.03.2025 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области», приказами Управления 

образования Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области от 19.03.2025 № 89Б «О формировании организационных и 

информационных ресурсов для проведения всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах 

образовательных организаций Починковского муниципального округа Смоленской области в 2025 

году», от 31.03.2025 № 104Б «О проведении мониторинга уровня и качества подготовки 

обучающихся 4-8, 10 классов образовательных организаций Починковского муниципального 

округа в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», в целях оценки качества общего 

образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Дивинской средней 

школе (далее – МБОУ Дивинская СШ) в 2025 году, совершенствования преподавания учебных 

предметов и повышения качества образования в образовательной организации (далее – ОО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4-8, 10 

классах МБОУ Дивинской СШ в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года в бумажном виде. 

2. Утвердить расписание проведения ВПР в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году (далее – 

расписание) (приложение № 1 к настоящему приказу); 



 

3. Назначить: 

3.1. Организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение № 2 к 

настоящему приказу); 

3.2. Организаторов вне аудитории в период проведения ВПР (приложение № 3 к 

настоящему приказу); 

3.3. Техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР заместителя 

директора Пантелееву О.В.; 

3.4. Экспертов по проверке ВПР (приложение № 4 к настоящему приказу). 

4. Ответственному организатору ВПР в ОО (Пантелеева О.В.), назначенному в 

соответствии с приказом МБОУ Дивинской СШ от 19.03.2025 № 21-б «О формировании 

организационных и информационных ресурсов для проведения всероссийских проверочных работ 

в 4-8, 10 классах МБОУ Дивинской СШ в 2025 году»: 

4.1. Обеспечить проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2025 году, Планом-графиком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году и инструктивными материалами по проведению всероссийских 

проверочных работ в 2025 году для ответственных организаторов в ОО; 

4.2. Обеспечить объективность проведения ВПР; 

4.3. Провести разъяснительную работу с педагогическим коллективом ОО по 

формированию позитивного отношения к объективности проведения ВПР (совещание при 

директоре). Срок исполнения: не позднее 07.04.2025г.; 

4.4. Получить от муниципального координатора реквизиты доступа в личный кабинет 

ФИС ОКО с соблюдением условий конфиденциальности; 

4.5. Обеспечить, соблюдая конфиденциальность, проведение подготовительных 

мероприятий для включения ОО в ФИС ОКО (https://fis-oko/obrnadzor.gov.ru/), получение 

инструктивных материалов, бумажного протокола, списка кодов участников работы и протокола 

соответствия порядкового номера наименованию класса в ОО, архивов с материалами для 

проведения ВПР; 

4.6. Скачать архивы с материалами в ЛК ФИС ОКО в день появления доступа к ним, в 

сроки, установленные Рособрнадзором, и хранить не менее одного года; 

4.7. Внести необходимые изменения в расписание уроков ОО в дни проведения ВПР; 

4.8. Осуществить контроль за соблюдением порядка проведения ВПР в ОО; 

4.9. Обеспечить информационное сопровождение обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросу проведения ВПР (посредством размещения информации на 

официальном сайте ОО, информационном стенде ОО). Срок исполнения: не позднее 10.04.2025г.; 

4.12. Провести соответствующие инструктажи для лиц, привлекаемых к организации 

и проведению ВПР, проверке выполненных проверочных работ. Срок исполнения: не позднее, чем 

за два дня до проведения ВПР; 

4.13. Обеспечить хранение материалов до начала проверки работ экспертами; 

4.14. Организовать проверку работ участников экспертами с помощью критериев 

оценивания в период, утвержденный Рособрнадзором в плане-графике проведения ВПР; 

4.15. Информировать экспертов о сроках и месте проверки заданий проверочных 

работ; 

4.16. Обеспечить контроль за ходом проверки, принимая меры для своевременного 

завершения проверки; 

4.17. Заполнить и загрузить электронную форму сбора результатов и электронные 

протоколы в личном кабинете государственной информационной системы «Федеральная 

информационная система оценки качества образования» (далее – ЛК ГИС ФИС ОКО) в раздел 

«ВПР» строго до даты окончания периода загрузки в период с 11.04.2025г. – 20.05.2025г. 

4.18. Обеспечить сохранность использованных материалов и бумажных протоколов с 

персонифицированными данными до окончания периода проведения ВПР; 



 

4.19. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» в ЛК ГИС ФИС ОКО в 

соответствии с инструкцией по работе с разделом, размещенной во вкладке «Техническая 

поддержка» в ЛК ГИС ФИС ОКО; 

4.20. Обеспечить хранение работ участников ВПР до одного года; 

4.21. Обеспечить ограничение доступа к материалам ВПР для всех участников 

образовательных отношений, участвующих в организации и проведении ВПР, до начала времени 

проведения проверочной работы по каждому предмету для всех параллелей; 

4.22. Организовать по итогам проведения ВПР проведение анализа и подготовки 

аналитических материалов в ОО; 

4.23. Предоставить в срок не позднее 01.07.2025г. анализ результатов ВПР в МБОУ 

Дивинской СШ в 2025 году. 

5. Организаторам проведения в аудитории (приложение № 2 к настоящему приказу): 

5.1. Обеспечить проведение ВПР в аудитории в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2025 году, Планом-графиком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году и инструктивными материалами по проведению всероссийских 

проверочных работ в 2025 году для организатора в аудитории при проведении ВПР в ОО; 

5.2. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР (наличие в аудитории 

часов); 

5.3. Получить от ответственного организатора проведения ВПР в ОО материалы для 

проведения ВПР; 

5.4. Выдать каждому обучающемуся – участнику ВПР код согласно протоколу 

проведения ВПР, распечатанные варианты проверочной работы для выполнения заданий (в 

произвольном порядке, чтобы у двух участников, сидящих рядом, были разные варианты) и листы 

бумаги для черновиков; 

5.5. Провести инструктаж участников ВПР, проинформировав их о правилах 

оформления ВПР, продолжительности выполнения проверочной работы, о запрете использования 

средств связи (мобильных телефонов), фото-, аудио-, видеотехники, дополнительных источников 

информации в течение всего времени нахождения в аудитории проведения ВПР (до 5 минут); 

5.6. Обеспечить порядок в аудитории во время проведения ВПР; 

5.7. Заполнить бумажный протокол проведения ВПР (отметить отсутствующих, 

подписать); 

5.8. Самостоятельно собрать проверочные работы со столов обучающихся – участников 

ВПР по окончании проверочной работы; 

5.9. Пересчитать количество собранных материалов и передать их ответственному 

организатору проведения ВПР в ОО; 

5.10. Запрещается пользоваться мобильным телефоном, покидать аудиторию и 

заниматься посторонними делами: читать,  работать на компьютере, разговаривать на 

посторонние темы и т.п. 

6. Организаторам вне аудиторий (приложение № 3 к настоящему приказу) обеспечить 

соблюдение порядка всеми участниками ВПР во время проведения проверочных работ. 

7. Техническому специалисту (Пантелеева О.В.) обеспечить выполнение технических 

работ по подготовке и проведению ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году, Планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ 

в 2025 году и инструктивными материалами по проведению всероссийских проверочных работ в 

2025 году. 

8. Экспертам по проверке ВПР (приложение № 4 к настоящему приказу): 

8.1. Обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в соответствии с 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, Планом-графиком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году и инструктивными материалами для 

экспертов по проверке заданий всероссийских проверочных работ в 2025 году; 

8.2. Провести проверку и оценку проверочных работ участников ВПР в соответствии с 

критериями оценивания (ЛК ГИС ФИС ОКО (https://fis-oko/obrnadzor.gov.ru/)) в кабинете 



 

заместителя директора (или в кабинете директора школы) в сроки, указанные в Плане-графике 

проведения ВПР в 2025 году. 

9. Назначить ответственными за разработку школьных методических рекомендаций по 

итогам ВПР в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году руководителей ШМО Ненаженкову О.Н., 

учителя начальных классов; Илык О.Н., учителя русского языка и литературы; Анахову Н.А., 

учителя биологии, химии. 

10. Ответственным за разработку школьных методических рекомендаций (Ненаженкова 

О.Н., Илык О.Н., Анахова Н.А.): 

10.1. Подготовить методический отчет по итогам ВПР в срок не позднее 01.07.2025г.; 

10.2. Ознакомить педагогический коллектив с методическим отчетом по итогам ВПР 

на заседании педагогического совета в срок не позднее 01.09.2025г. 

11. Учителям-предметникам: 

11.1. В день проведения ВПР в электронном журнале по соответствующим учебным 

предметам в разделе «Тема урока» сделать соответствующие записи о проведении ВПР (образец: 

русский язык – «Проведение всероссийской проверочной работы по русскому языку») (согласно 

расписанию проведения ВПР (приложение № 1 к настоящему приказу)), разделе «Отметки» - 

отметки обучающимся по результатам ВПР в рамках образовательного процесса не ставятся; 

11.2. Скорректировать календарно-тематическое планирование рабочих программ по 

соответствующим учебным предметам и классам. 

12. Классным руководителям 4-8, 10 классов: 

12.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

расписание проведения ВПР в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году под подпись (согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу). Срок исполнения: не позднее 10.04.2025г.; 

12.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) по формированию позитивного отношения к объективности 

проведения ВПР (посредством проведения классных родительских собраний, беседы с 

обучающимися на классных часах). Срок исполнения: не позднее 10.04.2025г. 

13. Всем участникам образовательных отношений, участвующим в организации и 

проведении ВПР, участникам ВПР: 

13.1. Не использовать и не публиковать материалы ВПР до окончания процедур 

написания и проверки проверочной работы по данному предмету для всех параллелей; 

13.2. Обратить внимание, что обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья, дети-инвалиды и обучающиеся, не посещающие ОО по состоянию здоровья и/или 

находящиеся на длительном лечении в медицинской организации на момент проведения ВПР, 

обучающиеся индивидуально на дому, обучающиеся, находящиеся на семейном обучении, данных 

классов участие в ВПР не принимают. 

14. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                            А.А. Бурсова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 31.03.205 № 27-б 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Дивинской СШ 

__________ А.А. Бурсова 

 

 

Расписание проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году 

 

Состав 

участников 
Перечень учебных предметов 

Дата 

проведения 

Время проведения 

(продолжительность 

(мин)) 

4 класс 

Русский язык 
24.04.2025 

(четверг) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Математика 
16.04.2025 

(среда) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный 

(английский) язык 

29.04.2025 

(вторник) 

10:40 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

5 класс 

Русский язык 
29.04.2025 

(вторник) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

 

Математика 
25.04.2025 

(пятница) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, литература, 

иностранный (английский) язык 

22.04.2025 

(вторник) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология 

15.04.2025 

(вторник) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

6 класс 

Русский язык 
11.04.2025 

(пятница) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Математика 
15.05.2025 

(четверг) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 



 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

18.04.2025 

(пятница) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология 

16.04.2025 

(среда) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

7 класс 

Русский язык 
15.05.2025 

(четверг) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Математика 
22.04.2025 

(вторник) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

28.04.2025 

(понедельник) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология, физика 

(базовая), информатика 

17.04.2025 

(четверг) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

8 класс 

Русский язык 
13.05.2025 

(вторник) 

10:40 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Математика 
23.04.2025 

(среда) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

15.05.2025 

(четверг) 

9:50 

(один урок, не более 

чем 45 минут) 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология, химия, 

физика (базовая), информатика 

30.04.2025 

(среда) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

10 класс Русский язык 
15.04.2025 

(вторник) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 



 

Математика 
17.04.2025 

(четверг) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

Предмет № 1 

из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

22.04.2025 

(вторник) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

Предмет № 2 

из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

24.04.2025 

(четверг) 

9:50 

(два урока, не более чем 

45 минут, перерыв не 

более чем 10 минут) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 31.03.205 № 27-б 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Дивинской СШ 

__________ А.А. Бурсова 

 

 

 

 

Список организаторов в аудитории 

в период проведения ВПР в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году 
 
 

Предмет 
Дата/ 

время 
Ф.И.О. организаторов 

№ 

аудитории 

4 класс 

Русский язык 24.04.2025 

(четверг)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

5 

Математика 16.04.2025 

(среда)/ 

9:50 

- Маркевич Светлана 

Сергеевна, учитель географии 

5 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный 

(английский) язык 

29.04.2025 

(вторник)/ 

10:40 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

5 

5 класс 

Русский язык 29.04.2025 

(вторник)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

12 

Математика 25.04.2025 

(пятница)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

9 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, литература, 

иностранный (английский) язык 

22.04.2025 

(вторник)/ 

9:50 

- Журавкова Татьяна 

Александровна, учитель 

начальных классов 

9 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология 

15.04.2025 

(вторник)/ 

9:50 

- Шептунова Тамара 

Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

14 

6 класс 

Русский язык 11.04.2025 

(пятница)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

12 

Математика 15.05.2025 - Батрынча Наталья 13 



 

(четверг)/ 

9:50 

Васильевна, учитель начальных 

классов 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

18.04.2025 

(пятница)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

9 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология 

16.04.2025 

(среда)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

14 

7 класс 

Русский язык 15.05.2025 

(четверг)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

11 

Математика 22.04.2025 

(вторник)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

13 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

28.04.2025 

(понедельник)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

9 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология, физика 

(базовая), информатика 

17.04.2025 

(четверг)/ 

9:50 

- Новикова Татьяна 

Викторовна, библиотекарь 

9 

8 класс 

Русский язык 13.05.2025 

(вторник)/ 

10:40 

- Журавкова Татьяна 

Александровна, учитель 

начальных классов 

6 

Математика 23.04.2025 

(среда)/ 

9:50 

- Батрынча Наталья 

Васильевна, учитель начальных 

классов 

6 

Один предмет из группы № 1 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

15.05.2025 

(четверг)/ 

10:40 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

9 

Один предмет из группы № 2 

(распределение на основе 

случайного выбора): 

география, биология, химия, 

физика (базовая), информатика 

30.04.2025 

(среда)/ 

9:50 

- Батрынча Наталья 

Васильевна, учитель начальных 

классов 

9 

10 класс 

Русский язык 15.04.2025 

(вторник)/ 

- Маркевич Светлана 

Сергеевна, учитель географии 

11 



 

9:50 

Математика 17.04.2025 

(четверг)/ 

9:50 

- Пантелеева Оксана 

Вячеславовна, заместитель 

директора 

13 

Предмет № 1 

из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

22.04.2025 

(вторник)/ 

9:50 

- Новикова Татьяна 

Викторовна, библиотекарь 

15 

Предмет № 2 

из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, иностранный 

(английский) язык 

24.04.2025 

(четверг)/ 

9:50 

- Батрынча Наталья 

Васильевна, учитель начальных 

классов 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу от 31.03.205 № 27-б 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Дивинской СШ 

__________ А.А. Бурсова 

 

 

 

 

Список организаторов вне аудиторий 

в период проведения ВПР в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году 
 

1. Лашук Ольга Николаевна, рабочая по комплексному обслуживанию; 

2. Никитина Татьяна Васильевна, рабочая по комплексному обслуживанию; 

3. Шиян Надежда Ивановна, рабочая по комплексному обслуживанию; 

4. Бурсова Нина Ивановна, рабочая по комплексному обслуживанию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу от 31.03.205 № 27-б 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Дивинской СШ 

__________ А.А. Бурсова 

 

 

Список экспертов по проверке ВПР в МБОУ Дивинской СШ в 2025 году 
 
 

Предмет 

Дата 

проведения 

ВПР 

Сроки 

проверки 

проверочных 

работ 

Ф.И.О. экспертов 

4 класс 

Русский язык 24.04.2025 

(четверг) 

24.04.-

25.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Ненаженкова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов, 

руководитель ШМО учителей 

начальных классов; 

- Журавкова Татьяна 

Александровна, учитель начальных 

классов 

Математика 16.04.2025 

(среда) 

16.04.-

17.04.2025г. 

Один предмет из 

группы № 1 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

29.04.2025 

(вторник) 

29.04.-

30.04.2025г. 

5 класс 

Русский язык 29.04.2025 

(вторник) 

29.04.-

30.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Шептунова Тамара Викторовна, 

учитель русского языка и литературы 

Математика 25.04.2025 

(пятница) 

25.04.-

28.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Апашкин Василий Владимирович, 

учитель математики 

Один предмет из 

группы № 1 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

22.04.2025 

(вторник) 

22.04.-

23.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 



 

история, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

гуманитарного цикла; 

- Ткаченкова Марина 

Владимировна, учитель иностранного 

языка 

Один предмет из 

группы № 2 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

география, биология 

15.04.2025 

(вторник) 

15.04.-

16.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Маркевич Светлана Сергеевна, 

учитель географии 

6 класс 

Русский язык 11.04.2025 

(пятница) 

11.04.-

14.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Шептунова Тамара Викторовна, 

учитель русского языка и литературы 

Математика 15.05.2025 

(четверг) 

15.05.-

16.05.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Апашкин Василий Васильевич, 

учитель математики 

Один предмет из 

группы № 1 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

18.04.2025 

(пятница) 

18.04.-

21.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Ткаченкова Марина 

Владимировна, учитель иностранного 

языка (английского), истории 

Один предмет из 

группы № 2 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

география, биология 

16.04.2025 

(среда) 

16.04.-

17.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Маркевич Светлана Сергеевна, 

учитель географии, технологии 

7 класс 

Русский язык 13.05.2025 

(вторник) 

13.05.-

14.05.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 



 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Шептунова Тамара Викторовна, 

учитель русского языка и литературы 

Математика 23.04.2025 

(среда) 

23.04.-

24.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Апашкин Василий Владимирович, 

учитель математики 

Один предмет из 

группы № 1 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

15.05.2025 

(четверг) 

15.05.-

16.05.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Ткаченкова Марина 

Владимировна, учитель иностранного 

языка (английского), истории 

Один предмет из 

группы № 2 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

география, биология, 

химия, физика 

(базовая), 

информатика 

30.04.2025 

(среда) 

30.04.-

05.05.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Курзов Павел Валентинович, 

учитель физики; 

- Маркевич Светлана Сергеевна, 

учитель географии, технологии 

8 класс 

Русский язык 13.05.2025 

(вторник) 

08.04.-

09.04.2024г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Шептунова Тамара Викторовна, 

учитель русского языка и литературы 

Математика 23.04.2025 

(среда) 

26.04.-

29.04.2024г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Апашкин Василий Владимирович, 

учитель математики 

Один предмет из 

группы № 1 

(распределение на 

15.05.2025 

(четверг) 

17.04.-

18.04.2024г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 



 

основе случайного 

выбора): 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Ткаченкова Марина 

Владимировна, учитель иностранного 

языка (английского), истории 

Один предмет из 

группы № 2 

(распределение на 

основе случайного 

выбора): 

география, биология, 

химия, физика 

(базовая), 

информатика 

30.04.2025 

(среда) 

11.04.-

12.04.2024г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Курзов Павел Валентинович, 

учитель физики; 

- Маркевич Светлана Сергеевна, 

учитель географии, технологии 

11 класс 

Русский язык 15.04.2025 

(вторник) 

15.04.-

16.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Шептунова Тамара Викторовна, 

учитель русского языка и литературы 

Математика 17.04.2025 

(четверг) 

17.04.-

18.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Апашкин Василий Владимирович, 

учитель математики 

Предмет № 1 

из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

22.04.2025 

(вторник) 

22.04.-

23.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Ткаченкова Марина 

Владимировна, учитель иностранного 

языка (английского), истории 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Курзов Павел Валентинович, 

учитель физики; 

- Маркевич Светлана Сергеевна, 



 

учитель географии, технологии 

Предмет № 2 

из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

24.04.2025 

(четверг) 

24.04.-

25.04.2025г. 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Илык Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Ткаченкова Марина 

Владимировна, учитель иностранного 

языка (английского), истории 

- Пантелеева Оксана Вячеславовна, 

заместитель директора; 

- Анахова Наталья Александровна, 

учитель биологии, химии, 

руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла; 

- Курзов Павел Валентинович, 

учитель физики; 

- Маркевич Светлана Сергеевна, 

учитель географии, технологии 

 


